
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 06 августа 2025 года                                                                           № 86/740-5 
г. Балахна 

 

О проведении жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади  

в муниципальном периодическом печатном издании  

при проведении выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области второго созыва,  

назначенных на 14 сентября 2025 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Руководствуясь постановлением избирательной комиссии 

Нижегородской области от 08 июня 2022 года №14/144-7 «О возложении 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области на территориальную 

избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области», в соответствии с постановлением территориальной 

избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа от 30 июня 

2025 года №76/617-5 «О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий одномандатных избирательных округов №№ 1-25 муниципального 

образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области» 

на территориальную избирательную комиссию Балахнинского 

муниципального округа на время подготовки и проведения выборов 

депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва,  назначенных на 14 сентября 2025 

года» на территориальную избирательную комиссию Балахнинского 

муниципального округа возложены полномочия окружных избирательных 

комиссий по одномандатным избирательным округам №№1-25 

муниципального образования «Балахнинский  муниципальный округ 

Нижегородской области».  

В соответствии с пунктом 4 статьи 15, статьей 46, частью 4 статьи 48 

Закона Нижегородской области от 06 сентября 2007 года №108-З 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Нижегородской области», на основании постановлений 

территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального 

округа Нижегородской области от 30 июня 2025 года № 76/619-5 «Об 



 2 

утверждении календарного плана мероприятий по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 

года», от 14 июля 2025 года № 78/648-5 «Об утверждении списков 

организаций, выполняющих работы, оказывающих услуги по изготовлению 

печатных агитационных материалов и по предоставлению печатной площади 

по размещению агитационных материалов при подготовке и проведении 

выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва, назначенных на 14 сентября 

2025 года» (в редакции постановления территориальной избирательной 

комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 

30 июля 2025 года № 80/687-5), письма Избирательной комиссии 

Нижегородской области от 30 июня 2025 года №01-13/452 о региональных 

муниципальных печатаных средствах массовой информации, используемых 

для информационного обеспечения выборов депутатов Совета  депутатов 

Балахнинского муниципального округа  Нижегородской области второго 

созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, включенных в Перечень 

Управления Роскомнадзора по ПФО, 

 

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить Порядок распределения между зарегистрированными 

кандидатами бесплатной печатной площади в муниципальных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго 

созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, согласно приложению 1  

к настоящему постановлению. 

2. Утвердить форму Протокола распределения бесплатной печатной 

площади, которую редакция муниципального периодического  

печатного издания  предоставляет для проведения предвыборной агитации на 

выборах депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 

Нижегородской области второго созыва по одномандатным избирательным 

округам, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

         3. Утвердить форму Сводных сведений об объемах и стоимости 

печатной площади, бесплатно предоставленной зарегистрированным 

кандидатам в период избирательной кампании по выборам депутата  

Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской 

области второго созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 



 3 

4. Для проведения предвыборной агитации в периодических печатных 

изданиях зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Совета 

депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области 

первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, предоставить 

бесплатную печатную площадь в муниципальном периодическом печатном 

издании - МБУ «Редакция газеты «Рабочая Балахна». 

 5. Провести жеребьевку по распределению между 

зарегистрированными кандидатами бесплатных печатных площадей                        

в муниципальном периодическом печатном издании - МБУ «Редакция газеты 

«Рабочая Балахна» при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области второго 

созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, 11 августа 2025 года с 14.00 

часов,  по адресу: Нижегородская область, г. Балахна, ул. Лесопильная, д.24, 

актовый зал. 

6. Поручить организовать и провести жеребьевку по распределению 

бесплатных печатных площадей в муниципальном периодическом печатном 

издании - МБУ «Редакция газеты «Рабочая Балахна» членам 

территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального 

округа  с правом решающего голоса: Иванцову К.С. Князевой Е.В., 

Коровиной Е.Н., Кочетовой Е.В. 

7. Секретарю территориальной избирательной комиссии Балахнинского 

муниципального округа Князевой Е.В.: 

7.1. Направить настоящее постановление в МБУ «Редакция газеты 

«Рабочая Балахна». 

7.2.  Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Балахнинского 

муниципального округа Нижегородской области. 

 
 

 

 

Председатель комиссии 

 

                         Е.Б. Кочанова 

Секретарь комиссии                                                                                                          Е.В. Князева 

  

 


